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»آرمانملی«ازآخرینوضعیتوشرایطسفرنوروزیگزارشمیکند:

ورود به منطقه نارنجی کرونا، ممنوع!
پلیس:ورودبه۴۵شهر،جریمهیکمیلیونتومانجریمهدارد

وزارتبهداشت:برایخردادحدود۲۰۰مرگروزانهپیشبینیشدهاست!
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دلواپسان،اصلاحطلبانرامتهمبهتدارکفتنه
اقتصادیکردند

 ا  صولگرایان      دست 
به   دامن    مرغ     انتخاباتی!

تحریفمواضعحجاریان
ازنانشبواجبتراست

توضیحاتسخنگویقوهقضائیهدربارهچند
پروندهمهم:

 ابهام در وضعیت 
عیسی شریفی

۳۱سالحبس
اکبرطبریقطعیشد

آرمانملی:شــاید به خوبی می دانند پیروز انتخابات 1400 

نیستند و باید باز هم در صف انتظار طولانی باقی بمانند که 

اینچنین برای تنش پس از انتخابات زمینه سازی می کنند. آنها 
می خواهند اگر سهمی در پیروزی ...

آرمانملی:سخنگوی قوه قضاییه از تایید حکم پرونده اکبر 

طبری در دیوان عالی کشــور خبر داد و گفت که این مرجع 

هنوز درباره عیسی شریفی اعلام نظر نکرده است. غلامحسین 

اسماعیلی افزود: در دادنامه صادره دادگاه ...
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همینصفحه

سخــــن روز

وزیر امورخارجه فرانسه مشکلات تاکتیکی و اضاع داخلی 

ایران را مانع مذاکرات پیرامون برجام دانست چون آمریکایی ها 

و اروپایی ها نمی خواهند این واقعیت را بپذیرند که با خروج از 

برجام مسبب همه مشکلات شدند و می خواهند مشکلات را 

به نوعی به اختلاف نظر در داخل ایران مربوط کنند. درحالی که 
این آمریکا بود...

دیوار بلند بی اعتمادی

همینصفحه

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

 با یکی از همکاران دانشگاهی صحبت می کردیم و 

می گفت اینکه بسیاری از دانشگاهیان چیزی نمی نویسند 

به دلیل این است که چیزی به ذهنشان خطور نمی کند. 

پرسیدم: منظورتان از »چیزی« چیست؟ گفت: »ایده ای« 

که درباره اش بنویسند و سخن بگویند و زندگی یا بخشی از 
زندگی شان را صرف ...

چندی پیش یکی از کارشناسان محترم صداوسیما در 

ادامه روند صحبت های جنجالی کارشناسان قبلی، اعلام 

کردند که مردم سطح توقع شان را پایین تر بیاورند و گوشت 

و میوه نخورند. این خانم کارشناس که متاسفانه ماسک روی 
صورت شان مانع می شد...

چرا چیزی به ذهن مان خطور نمی کند؟!

چرا سطح توقع مردم اینقدر بالا رفته؟!

نعمت ا... فاضلی
جامعه شناس

مجید ابهری 
رفتارشناس

 شماره 
970

رئیسجمهور:

صفحه 2

 بلاتكلیفي لوایح
 FATF در مجمع 
عجیب است
اقدامیازدولتجدید
آمریکاندیدهایم

دکتربهمنآرماندرگفتوگوبا»آرمانملی«:
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سیدمحمدخاتميدرپیامي
بهکنکرهمليمجمعایثارگران:

انتخابات آزاد 
جمهوريت را 
تضمين می كند
آرمانملی:رئیس دولــت اصلاحات طی 

پیامی به دومیــن کنگره ملــی مجمع 

ایثارگران، گفــت: انتخابــات آزاد نماد 

جمهوریت است که مشــروعیت ارکان 

قدرت و همه حکومت را مشخص می کند 

و حاکمیت مردم بر سرنوشــت را متجلی 

می نماید. رئیس جمهور اسبق کشورمان 
طی پیامی...
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صفحه3

جلالساداتیاندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 صادرات   کره جنوبي   
 به  ایران       یك فرصت 

است
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 مردم ،رئيس جمهور 
نظامی را   رد  می كنند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه2

سرمقاله:جلالخوشچهره

راههایرسیدن
بهتوافق

داریوشقنبری

کمشانسترین
دولتتاریخایران

فرزادفلاحیان

فرهنگسنتیایرانیان،سدی
دربرابرهوشمندسازیشهرها

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
وحیدشمسایی:

ارزشهای»کراپ«
باشکستکمنمیشود

صفحه15

روز دوشنبه ورزشگاه آزادی وارد پنجاهمین سال تاسیس 

خودش شد. نیم قرن از عمر ورزشگاه آزادی می گذرد. اولین 

خاطره های من از این ورزشگاه به سال 1353 برمی گردد 

که برای تماشای بازی ایران و کره شمالی در مقدماتی جام 

جهانی 1974 به ورزشگاه رفتم. این ورزشگاه در سال های 

اول محلی بود برای بازی های تیم ملی اما کم کم شهرآورد 

بزرگ پایتخت میان استقلال و پرسپولیس هم از امجدیه 

به آزادی منتقل شد تا خاطرات فوتبالی زیادی را در دل 

خود جای دهد. من در هر دو ورزشگاه امجدیه و آزادی، هم 

بازی کرده ام و هم مربیگری. ورزشگاه امجدیه یا همان شهید 

شیرودی برای من حس نوستالژیکی دارد؛ مثل احساس 

آدم به دوران کودکی اش. هنوز هم هر زمان که از مقابل این 

ورزشگاه پیر عبور می کنم تمام آن خاطرات در ذهن من زنده 

می شود. اما ورزشگاه آزادی برای من یک حس ملی دارد، یک 

حس توام با غرور. وقتی برای اولین بار در این ورزشگاه بازی 

کردم، چون بازی ما قبل از بازی پرسپولیس بود، به شدت 

تحت تاثیر 90 هزار تماشاگری قرار گرفتم که روی سکوها 

هیاهو داشتند. بازی در حضور این همه تماشاگر فوق العاده 

تاثیرگذار بود روی بازیکنان؛ تاثیری توان با افتخار که بله. ما 

هم در این ورزشگاه بازی کردیم. بله! دو ورزشگاه امجدیه و 

آزادی هنوز هم در نگاه من تفاوت های بارزی دارند؛  امجدیه 

)شیرودی( یک ورزشگاه خاطره انگیز است و یادآور دوران 

خوش نوجوانانی و جوانی و ورزشگاه آزادی که به من حسی 

از غرور ملی می داد که ما در ورزشگاهی بازی می کنیم که 

نظیرش را تا آن زمان فقط در تلویزیون دیده بودیم.

امیر حاج رضایی
پیشکسوت فوتبال

روزی که آزادی بر استادیوم پیر شهر غلبه کرد

چرا سطح توقع مردم اینقدر بالا رفته؟! بله! ما هم در این ورزشگاه بازی کردیم...

چرا چیزی به ذهن مان خطور نمی کند؟!

چندی پیش یکی از کارشناسان محترم صداوسیما در ادامه روند 

صحبت های جنجالی کارشناسان قبلی، اعلام کردند که مردم سطح 

توقع شان را پایین تر بیاورند و گوشت و میوه نخورند. این خانم کارشناس 

که متاسفانه ماسک روی صورت شان مانع می شد که او را بشناسیم، 

معتقد بود فرزندان مان را نیز باید قانع بار بیاوریم که تقاضای گوشت و 

مرغ نداشته باشند؛ اما وزن بالای این کارشناس محترم  نشان می داد که 

خودشان هیچوقت قانع نبوده و این صحبت ها فقط در رسانه ملی جای 

بحث دارد، نه در زندگی شخصی. با این اوصاف بد نیست نگاهی به وضعیت 

بازار اقلام خوراکی در آستانه نوروز بیندازیم تا بیشتر پی ببریم که چرا 

مردم اینقدر توقع شان بالا رفته! )البته از دید کارشناسان صداوسیما( که 

بر سر سفره   شاید شاید گوشت و مرغ و میوه باشد؟!  بر کسی پوشیده نیست 

که هجوم دلالان و واسطه ها به بازار کشور و القای قحطی کاذب مقدمه  

تخریب امید مردم به آینده است. اشاره و تاکیدی که مقام معظم رهبری 

بر گرانی آزاردهنده و فشار به اقشار کم درآمد داشتند، نشان از ضرورت 

توجه به کنترل قیمت ها و کوتاه نمودن دست دلالان و واسطه ها از میان 

تولیدکننده و مصرف کنندگان است. در حال حاضر حداقل هفت واسطه 

میان تولید و مصرف وجود دارد و در بازار میوه  و تره بار، آثار این دلالی ها، 

آزار محسوسی را بر مردم وارد می نماید. هجوم برخی از افراد به مغازه ها 

در تهران و شهرستان ها، برای خرید روغن نباتی و برخی از اقلام ضروری، 

مقدمه ای ناخوشایندی بر قحطی سازی کاذب در بازار خرده فروشی است. 

در این میان کسی صدای بازنشستگان و اقشار کم درآمد که روزهای 

سخت و طاقت فرسایی را می گذرانند، می شنود که حقوق ماهیانه اکثر آنها 

زیرخط فقر مطلق تعیین شده است؟ آیا بد نیست که صداوسیما به جای 

حضور این کارشناسان در برنامه های تلویزیونی و توهین به مردم که توقع 

خود را تا نان خشک و نسیه پایین بیاورید، بررسی نماید چرا میلیون ها 

جوجه  یکروزه زنده دفن  شدند و آیا این روزهای که یک کیلو مرغ در بازار 

یافت نمی شود، چرا آن زمان با این متخلفان که قصدشان گرانی مرغ بود، 

برخورد نشد؟ آیا کسی می داند که کشتن آن همه جوجه یکروزه به گرانی  

و کمیاب شدن مرغ در بازار ارتباطی دارد؟  آیا کارشناسی در تلویزیون 

در این رابطه صحبت کرده است؟ از نگاه رفتارشناسی، احساس امنیت 

بیشتر از از خود امنیت گرانبهاتر و ضروری تر است و دیدن کشتی در آب 

امری طبیعی و قابل قبول بوده، اما اگر آب در کشتی دیده شود، موردی 

خطرناک و مصیبت ساز خواهد بود. ما این روزها در شرایط دیدن آب در 

کشتی قرار داریم و برکسی پوشیده نیست که هیچ کسی در صورت وقوع 

آسیب به کشتی در حاشیه امنیت نخواهد بود. خدا را شکر در این روزها 

و در آستانه نوروز 1400، شیوع کرونا دلیلی بر لغو دید و بازدیدهای 

نوروزی شده و گرنه تهیه اقلام پذیرایی عید نوروز، مصیبت بزرگ تری در 

کنار مصائب دیگر ایجاد می کرد، البته اگر از دید برخی خرید یک کیلو 

شیرینی و آجیل افزایش سطح توقع جامعه نباشد. اوضاع گفتمان های 

سیاسی نیز در سطوح مختلف اجرایی به شکل و جهتی حرکت می کند که 

انگار مردم در ایفای وظایف و نقش های خود قصور کرده و آنها مسبب این 

همه آشفتگی در بازار و نظام سلامت کشور همزمان با شیوع کرونا هستند 

و باید مجازات شوند یا حداقل از مسئولان عذرخواهی کنند، اما خدا شاهد 

نوشتن این سطور است که از مردم به غیر از عشق و معرفت چیز دیگری 

ندیدیم و عشق آنها به ارزش های عقیدتی و الهی ظرفیت تحمل شان را 

افزایش داده و صبرشان را همچنان رشد می دهد. پس خانم کارشناس 

صداوسیما، لیاقت این مردم بسیار بالاتر از این حرفاست.

وزیر امورخارجه فرانسه مشکلات تاکتیکی و اضاع 

داخلی ایران را مانع مذاکرات پیرامون برجام دانست 

چون آمریکایی ها و اروپایی ها نمی خواهند این واقعیت 

را بپذیرند که با خروج از برجام مسبب همه مشکلات 

شدند و می خواهند مشکلات را به نوعی به اختلاف نظر 

در داخل ایران مربوط کنند. درحالی که این آمریکا بود 

که در اردیبهشت 1397 از برجام خارج شد و واقعا اگر 

می خواهد برجام را اجرا کند باید به تعهداتش در قبل 

از اردیبهشت 97 برگردد و همان ها را اجرائی کند. 

دراین صورت بنا بر آنچه ایران اعلام کرده، بلافاصله 

تعهداتی که کاهش داده را برمی گرداند. این مساله الان 

معضل روح ماجراست و آنچه بهانه است فعلا همین 

موضوع است ولی واقعیت این است که ایران خواستار 

لغو کلیه تحریم هاست تا بعد احیانا درباره چگونگی 

اجرای برجام مذاکره کند و طرف آمریکایی هم 

می خواهد ایران را مجاب کند که اولا تعهداتش را انجام 

دهد بدون اینکه خودش تعهداتش را کامل انجام داده 

باشد و از طرفی هم درباره برجام جدیدی صحبت شود 

که در آن مسائل موشکی و قدرت دفاعی و همچنین 

موضوع مربوط به تروریسم و آنچه ادعا می شود و بحث 

مربوط به حقوق بشر را پیش بکشد. موضوعاتی که در 

دوره اوباما به توافق نرسیدند و اوباما نتوانست آن را 

انجام دهد، اکنون بایدن و تیمش می خواهند انجام 

دهند که به نظر می رسد شدنی نیست. درواقع هم 

خواسته ایران که می خواهد تمام تحریم ها لغو شود، 

شدنی نیست و هم بحث آمریکایی ها که می خواهند 

برجام را توسعه دهند درحالی که خودشان هنوز 

برجام اولیه را اجرا نکرده اند و خواهان یک برنامه جامع 

دیگری هستند که در مذاکرات آتی به آن برسند! گره 

کوری که به نظر می رسد باز شدنش منوط به دو کار 

است: نخست اینکه طرف ایرانی تحریم ها را بی خاصیت 

یا کم خاصیت کند که در این صورت آمریکایی ها یا 

اروپایی ها تجدیدنظر خواهند کرد یا طرف آمریکایی 

به نتیجه ای مثل دیماه 1391 برسد که اوباما پذیرفت 

غنی سازی اورانیوم در ایران ولو محدود ادامه پیدا 

کند؛ گره کوری که با این توافق اوباما باز شد. بنابراین 

آمریکایی ها باید بپذیرند فعلا همین برجامی که 

توافق و به عنوان یک مدل موفق دیپلماسی برای حل 

مشکل مطرح شده را اجرا کنند تا اعتمادسازی اولیه 

انجام شود و بعد درباره سایر موضوعات صحبت کنند. 

چون اکنون با توجه به فضایی که در ایران و آمریکا 

وجود دارد، متاسفانه هیچ دورنمای مثبتی برای این 

موضوع نیست و از طرفی راه حلی که قابل اجرا باشد هم 

پیشنهاد نمی شود. درواقع طرفین از طریق دیپلماسی 

رسانه ای سعی می کنند نقطه نظرات را با هم تبادل 

کنند ولی در دیپلماسی رسانه ای گره به این بزرگی باز 

نخواهد شد و لازم است اقدامات دیگری که بدان اشاره 

کردم، انجام شود. اما اکنون نه طرف ایرانی حاضر به 

کوتاه آمدن است و نه طرف آمریکایی. درحقیقت الان 

دیوار بی اعتمادی بین دو همچنان بلند است؛ دیواری 

که قرار بود سر برجام کوتاه شود ولی با کاری که ترامپ 

در اردیبهشت 97 انجام داد، این دیوار را بلندتر کرد.

دو عامل یا دو اخلال در اقتصاد ایران ایجاد شد: یک 

اخلال کرونا و یک اخلال هم تحریم های ظالمانه بود. 

اگر کرونا نبود، اقتصاد ایران زودتر از شرایط رکود خارج 

می شد ولی کرونا منجر به عمیق تر شدن رکود و تورم در 

اقتصاد ایران شد. همانطور که مرکز آمار گزارش داد بعد 

از 10 فصل در دو فصل اخیر سال جاری اقتصاد ایران هم 

با نفت و هم بدون نفت، رشد اقتصادی مثبتی را تجربه 

کرد. آنچه مسلم است، با توجه به اینکه بخش عمده ای از 

مردم جهان و ایران سال آینده واکسن خواهند زد، پس 

عوارض اخلال اول در سال آینده به حداقل خواهد رسید. 

آنچه اقتصاد ایران را ممکن است در سال آینده همچنان 

با ابهام مواجه کند، موضوع تحریم خواهد بود و اما تحریم 

هم به نظر می رسد که با اقتصاد ایران مانوس شده باشد 

و اینقدر موضوع تحریم یا برگشت به برجام لوث شده که 

ظاهرا برای هیچکدام از طرفین جذابیتی نداشته است 

بجز برای خود ایران. اگر طی همین مهلت محدودی که 

باقی مانده است، آمریکا به برجام برنگردد و منتظر دولت 

بعدی باشد، حیثیت یک پیمان بین المللی بر باد خواهد 

رفت. اگر تا دیروز این ادله وجود داشت که اروپا تمایل به 

برجام دارد و آمریکای زمان ترامپ از برجام خارج شده، 

امروز نشان می دهد که همه علی الظاهر به این شرایط 

یکطرفه تعهدات برجامی علاقه دارند و فکر می کنند 

که فقط ایران باید مقید به برجام باشد. هم آمریکا و هم 

اروپایی ها بازی خطرناکی را شروع کرده اند و ایران طی 

سه سال گذشته تقریبا به تنهایی وفادار به این پیمان 

مانده است. طبیعتا اگر برگشت آمریکا به برجام طولانی 

بشود، نفعی نصیب ایران نخواهد شد و در این میانه به 

نظر می رسد اقتصاد ایران مقاوم تر خواهد شد و عادت به 

شرایط بدون برجام خواهد داشت. این جمله به معنی این 

نیست که شرایط ما مطلوب خواهد شد بلکه منظور این 

است که با شرایط بدون برجام عادت خواهد شد و این یک 

روی دیگر سکه هم دارد و آن، این است که دیگر نه تنها 

آمریکایی ها بلکه اروپایی ها هم نمی توانند انتظاری از 

ایران داشته باشند. به نظر می رسد این بازی خطرناک 

شاید امروز یا در سه سال گذشته به صورت یکطرفه به 

نفع غربی ها بوده باشد اما اگر زمان طولانی بشود، حتما 

ایران هم به سود بلندمدت این عدم تعهد غربی ها به 
برجام خواهد رسید.

دیوار بلند بی اعتمادی

عادت اقتصاد ایران به شرایط بدون برجام 

حسن بهشتی پور

تحلیلگر مسائل بین الملل

هادی حق شناس
اقتصاددان

مجید ابهری 
رفتارشناس

 با یکی از همکاران دانشگاهی صحبت می کردیم و می گفت 

اینکه بسیاری از دانشگاهیان چیزی نمی نویسند به دلیل این 

است که چیزی به ذهنشان خطور نمی کند. پرسیدم: منظورتان 

از »چیزی« چیست؟ گفت: »ایده ای« که درباره اش بنویسند و 

سخن بگویند و زندگی یا بخشی از زندگی شان را صرف پردازش 

و گسترش آن کنند. در تمام سال های معلمی ام همواره با 

دانشجویانی سروکار داشته ام که برای پایان نامه و انجام تکالیف 

درسی شان در جست وجوی ایده ای بوده اند و عاقبت هم چیزی 

به ذهنشان خطور نکرده و دست به دامان این و آن )استادان( 

شده اند. آنها غافل اند از اینکه این و آن هم چیزی به ذهنشان 

خطور نمی کند! چرا این  طور است؟ باور من این است که انسان 

در وضعیت طبیعی اش پرسش می  کند. ما از کودکی پرسشگری 

را آغاز می کنیم. در مسیر زندگی و تامین نیازهای ضروری مان 

نیز باید پرسش کنیم. البته برای اینکه پرسشگری های ما در 

مسیر دانش قرار گیرد و قابلیت نوشتن و نشر یافتن پیدا کند، به 

مدرسه و دانشگاه می رویم. فاجعه دقیقا همین جا رخ می دهد. 

با رفتن به مدرسه و بعد دانشگاه این میل و توانش پرسشگرانه 

ما هر سال محدود یا حتی گاهی مسدود می شود. اینکه چرا 

نظام آموزش و آموزش عالی ما مانع پرسشگری می شود، 

موضوع سخنم در اینجا نیست. طبیعتا می توان شمار زیادی 

از عوامل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را دخیل 

دانست. پیامد طبیعی و اجتناب ناپذیر مسدود و محدود شدن 

توانش پرسشگری، بسته شدن ذهن است. همه ما این را تجربه 

کرده ایم که آموزش های مدرسه و دانشگاه در جان و روان ما 

نمی نشیند. مدرسه و دانشگاه ما را در معرض اندیشیدن قرار 

نمی دهند. مدرسه و دانشگاه القا و تلقین ایدئولوژی را به جای 

آموزش و یادگیری، و افزودن اطلاعات و حفظ کردن را به جای 

تقویت حس کنجکاوی، و سازگاری و تبعیت را به جای »تفکر 

مستقل« و »انتقادی« نشانده است. طبیعی است که در این 

نظام آموزشی ذهن بسته می شود و بسته می ماند. دقیقا همین 

وضعیت است که ما را آزار می دهد و این پرسش را ضروری 

می سازد که چرا چیزی به ذهن مان خطور نمی کند؟ اگر 

بخواهم از تحلیل های ساختاری و کلان عبور کنیم و صرفا در 

سطح سوژه و فردی تحلیل را محدود کنیم، فکر می کنم برای 

»بارورسازی ذهن« ما نیازمند فهم پذیر کردن دو دسته عوامل 

هستیم؛ نخست »عوامل بازدارنده« و دوم »عوامل سازنده«. 

براساس تجربه زیسته ام سه چیز را عوامل بازدارنده می دانم: 

1( ترس، یعنی احساس ناامنی از نوجویی و پرسشگری و ترس 

از متفاوت بودن و متفاوت اندیشیدن، ترس از مجازات ها و 

محرومیت های سیاسی و اجتماعی و اقتصادی؛2( طمع، یعنی 

میل شدید و سیری ناپذیر برای برخورداری از فرصت های مادی 

و تخصیص ندادن زمان و انرژی خود برای فعالیت فکری خلاق 

و کنجکاوی، 3( تنبلی، یعنی غلبه میل آسودگی و لذت جویی 
و تن پروری بر ذهن و زندگی. 
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غیـــر محرمانـــه

اتهام علیه عادل فردوسی پور 
در برنامـه فوتبـال برتـر، آیتمـی پخش شـد کـه در لحظاتی 
سـوژه اصلـی آن عـادل فردوسـی پور، مجـری و تهیه کننـده 
برنامه 90 بود که واکنشـی شـدید را در شـبکه های اجتماعی 
برانگیخته اسـت. گوینده ایـن آیتم در یک چهـارم پایانی این 
گـزارش ویدئویی با اشـاره بـه ضدایرانی بودن کنفدراسـیون 
فوتبال آسـیا و بـا اشـاره به اینکـه آن هـا می خواسـتند مردم 
ایـران را از تماشـای فینـال آسـیا محـروم کننـد، به نـاگاه و 
روی تصویـری که گـزارش اینسـتاگرامی بازی پرسـپولیس 
و اولسـان هیونـدای را نشـان مـی داد، گفـت: »متاسـفانه 
بعضی هـا کـه ادعـای وطن پرسـتی دارنـد، در ایـن تـاش 

شـرم آور سـهم مهمـی را ایفـا می کننـد!«

شورای شهر پاکدشت در آستانه انحلال
یـک منبـع آگاه اظهـار کـرد: تمامـی اعضـای شـورای شـهر 
پاکدشـت بـه دادگاه احضـار شـدند. تمامـی افـراد بـه اتهـام 
تخلفات مالی پـس از دعوت بـه دادگاه و تفهیم اتهـام با صدور 
قرار وثیقه آزاد شـده اند. ایـن منبع آگاه علت دعـوت از اعضای 
شـورای شـهر پاکدشـت را تخلفات مالی عنوان کـرد و گفت: 
جهـت رسـیدگی دقیـق بـه پرونـده متهمـان و جلوگیـری از 
فعالیت اعضا در شـورای شـهر قرار نظارت صادر شـده اسـت. 
طبـق قانـون عدم برگـزاری جلسـات شـورای شـهر بـه علت 
صـدور قرار نظـارت منجـر به انحـال شـورا خواهد شـد. رای 
به انحـال شـورا باید توسـط اسـتانداری تهـران اباغ شـود.

 دستگیری عاملان تیراندازی 
فرمانـده انتظامـی اظهـار کـرد: در پی اعـام مرکـز فوریت های 
پلیسـی 110 مبنی بر تیراندازی افرادی در مراسـم فاتحه خوانی 
در یک محله خرمشـهر، بافاصله دسـتگیری عامان تیراندازی 
در دسـتور کار قـرار گرفـت. فرشـاد کاظمـی افـزود: مامـوران 
پلیـس بـا انجـام کارهـای اطاعاتـی محـل اختفـای 16 نفـر از 
عامـان تیرانـدازی را شناسـایی و بـا هماهنگـی مرجـع قضائی 

آنهـا را در چنـد عملیـات غافلگیرانـه دسـتگیر کرده اند.

 سیگنال در چین مسدود شد
کاربـران سـیگنال در چیـن بـرای اسـتفاده از ایـن اپلیکیشـن 
بـدون کمـک ابـزار VPN مشـکل داشـته اند. پیـش از ایـن 
چنیـن نرم افـزاری بـرای اسـتفاده از سـیگنال نیـاز نبـود. هنوز 
معلـوم نیسـت آیـا ایـن ممنوعیـت دائمی اسـت یـا خیـر؟ زیرا 
رگولاتورهـای چینـی گاهـی کنتـرل روی یـک سـرویس را بـه 
صـورت آزمایشـی تشـدید می کننـد تـا در صـورت لـزوم، بعـدا 
دسترسـی به آن را قطع کنند. اداره فضای سـایبری چین هم در 
این بـاره اظهارنظـری نکرده اسـت. این اپلیکیشـن پیـش از این 
در فروشـگاه های اندرویـد در چیـن کـه دسترسـی بـه خدمات 

گـوگل تقریبـا مسـدود اسـت، غیرقابـل دسـترس شـده بود.
تجمع کارگران شرکت پارس متال 

کارگران شـرکت پـارس متـال در اعتـراض به اجرا نشـدن 
تعهـدات کارفرمـا صبـح دیـروز تجمـع کرده انـد. منابـع 

کارگری شـرکت متـال اظهـار داشـتند: این شـرکت برای 
تسویه حسـاب سـنوات معوقـه کارگـران بـا بانـک مهـر 
اقتصـاد وارد مذاکره شـده اسـت تـا بـا دریافـت وام بانکی، 
مطالبـات عقب مانـده کارگـران کارخانـه را تسـویه کنـد. 
کارخانـه در آن برهه زمانی بـه دلیل ورشکسـتگی توانایی 
پرداخت سـنوات کارگران را نداشته اسـت. بانک به منظور 
تضمیـن نهایـی دریافـت اقسـاط بوده اسـت؛ شـرط بانک 
این بوده اسـت کـه کارگـران بایـد ضامـن یکدیگر شـوند. 
در حال حاضـر، 1۳۵ نفر به دلیل پرداخت نشـدن اقسـاط 
بانکی از سـوی کارفرمـا موفق بـه دریافت چک هـای خود 

ند. نشـده ا

بازداشت کلاهبردار ۲۰ میلیاردی 
فرمانـده انتظامـی چهارمحال و بختیـاری از دسـتگیری 
کاهبـردار حرفـه ای بـا ۲0 فقره حکـم جلـب ویژه بـه اتهام 
کاهبرداری و محکومیت مالـی بـه ارزش ۲0 میلیارد تومان 
خبـر داد.  سـردار منوچهـر امان اللهـی اظهـار کـرد: در پـی 
صـدور ۲0 فقـره حکـم جلـب ویژه بـه اتهـام کاهبـرداری و 
محکومیت مالی به مبلـغ ۲00 میلیارد ریال بـرای یک متهم 
متواری، دسـتگیری متهم در دسـتور کار پلیس اسـتان قرار 
گرفـت. فرمانـده انتظامـی اسـتان تصریـح کـرد: کارآگاهان 
پلیـس آگاهـی اسـتان، بـا انجـام اقدامـات اطاعاتـی چنـد 
ماهـه، مخفیـگاه متهـم را در اسـتان مرکـزی شناسـایی و 
پس از اخذ نیابـت قضایـی، متهـم را در عملیاتـی غافلگیرانه 

دسـتگیر کرده انـد.

نزدیکان رئیسی گفتند نمی آید
حسـین سـبحانی نیا دربـاره آخریـن وضعیـت کاندیداتـوری 
سـیدابراهیم رئیسـی بـرای انتخابـات ریاسـت جمهوری سـال 
1400 گفـت: غالـب گروه هـا و مجموعه هـای اصولگـرا اعـم از 
شـورای ائتاف و شـورای وحدت آمادگی دارند کـه در انتخابات 
آینـده از آقای رئیسـی حمایـت کنند چـون تا بـه الان بـاور این 
اسـت کـه آقـای رئیسـی می توانـد عامـل وحـدت در جریـان 
اصولگرایـی باشـد و مجموعه هـای مختلـف از او حمایـت کنند. 
وی افـزود: البتـه بعضـی نزدیـکان آقـای رئیسـی اعـام کردند 

»ایشـان حضـوری بـرای انتخابـات نخواهد داشـت.«

وقتی هاشمی رد صلاحیت می شود...
احمـد حکیمی پـور دبیـرکل حـزب اراده ملـت در خصـوص 
کاندیداتـوری محمدجـواد ظریـف و سیدحسـن خمینـی اظهـار 
کرد: هـر یـک از ایـن اشـخاص در انتخابـات حضـور یابند بـرای ما 
تفاوتـی نـدارد، نگاه مـا بـه اطاعیه شـورای نگهبـان پـس از تایید 
صاحیت هاسـت. در کشـوری کـه آقای هاشـمی رفسـنجانی رد 
صاحیت می شـود، هر چیزی امکان پذیر اسـت چون در سیاسـت 

همـه چیـز ممکن اسـت.

چرا دلال ها در ایران جمع شده اند؟
اسـتاد علـوم سیاسـی دانشـگاه تهـران در توئیتـی نوشـت: برایـم 
همیشـه سـوال بـوده؛ کـه کمبودهایـی کـه علی الـدوام در ایـران 
پیرامـون کالاهـا و مایحتاج مـردم، همچـون آهن، چدن، سـیمان، 

تخم مـرغ، پیـاز، انسـولین، مـرغ و... اتفـاق می افتـاد، چـرا در 
سـرزمین های دیگـر اتفـاق نمی افتـاد؟ چـرا »تروریسـت های 
اقتصـادی«، »سـتون پنجـم دشـمن«، »محتکرین، سـودجویان، 
دلالان و واسـطه های زالوصفت« و...، همه در ایران جمع شـده اند؟

 ضرغامی پایگاه اجتماعی ندارد
محمدصـادق کوشـکی، فعـال سیاسـی اصولگرا گفـت: »تجربه 
انتخابات در کشـور ما نشـان داده که نامزدهایی موفق می شـوند 
که یک پایگاه اجتماعی مشـخص داشـته باشـند. آقای ضرغامی 
امـا تـا کنـون در موقعیتی نبـوده کـه بتوانـد بـرای خـود پایگاه 
اجتماعـی ایجـاد کنـد«. وی افـزود: »طبـق تجربـه ایـن گـروه 
از سیاسـتمداران اگـر بـا یـک پایـگاه اجتماعـی ائتـاف نکنند 

شانسـی بـرای ورود آبرومنـد در انتخابـات ندارند.«

کشف یک نوزاد در کیسه زباله 
مسـئول اورژانـس و فوریت هـای پزشـکی سـقز گفـت: یـک 
نـوزاد در داخـل کیسـه زباله و بـدون لبـاس در نزدیکی مسـجد 
امـام غزالـی در شـهرک دانشـگاه این شـهر پیدا شـده اسـت و با 
اعـام آتـش نشـانی سـریعا نیرو هـای اورژانس بـه محـل اعزام 
شـدند. سـیروان فتاحـی افزود: مـردم ایـن محلـه با دیـدن این 
نوزاد کـه وضعیـت نامناسـب و تنفس ضعیفی داشـت سـریعا با 
آتش نشـانی تماس گرفتند و در نهایـت تیم هـای اورژانس نوزاد 
را به بیمارسـتان امام خمینـی )ره( انتقال دادنـد. وی اظهارکرد: 
بـا انتقـال ایـن نـوزاد بـه بیمارسـتان سـطح هوشـیاری بسـیار 

ضعیـف بـود و وضعیت وی نامناسـب اسـت.

چهارشنبه سوری و بی توجهی به هشدارها
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

فیروزه مظفری 

آخر آرمان ملی

امید آخرین راه نجات | نیکلای ورونتسف - روسیه

آن مــرد آمد، آن مرد با جارو آمد، آن مرد با پارو رفت، حال آن مرد می خواهد باز با 
پشتک وارو بیاید، آن مرد با کلی رو آمد!

مطمئنم سالیان آینده این متن جزئی از درس بچه های ما خواهد بود، نه حتما درس 
کاس؛ بلکه درس زندگی، درس اخاق، درس شرم و حیا و نجابت. روزی که فارغ از هر 
جناح و رنگی این بحث باز شــود چگونه با یک لیست بلند از اختاس و فساد اقتصادی 
یک شــخص خود را رئیس پاکدست ترین دولت تاریخ ایران می داند. چگونه می شود در 
روزی که همگان بهت زده از اختاس هفت میلیارد یورویی هستند کسی پیدا شود و از 

خاوری بگوید؛ از خدمات خاوری و از مظلومیتش!
باور بفرمایید موضوع انقدر طنز اســت که به هر جایش دست بزنم از حجم خنده اش 
کم می شود. اصا وان دقیقه پلیز تا از اول بگویم؛ نقل است از بزرگ بهارگان ایران زمین 
که فرمودند ما سهتا نهال اصلی با دو کابینه شمشاد و نیم هکتار چمن مجلسی هستیم. 
در ادامه گفت اصا بیاید معامله کنیم. اجازه بدید من دوباره بشــم ناخدا، قول می دهم 
نفــت برگرده به 100 دلار، گفتند خب کدام نفت؟ گفت همان نفتی که توی ســفره ها 

رفت! گفتند با کدام دکل؟ گفت بگم آن هم کجا رفت، یا خودتان آب را می ریزید؟

باور بفرمایید این داســتان تخیلی نبود؛ یعنی انقدر زیادی واقعی بود که انگار واقعی 
نبود. مثل خیلی اتفاقات دیگر که طی این سال ها در اطراف ما رخ داده است. شما فکر 
کن از یک ساختمان بزرگ فقط یک نفر مانده و بقیه رفتند و بردند و خوردند. اگر هم 
کســی نرفته چون حتما قبلش گرفتندش و بردندش، بعد طرف هنوز دارد در خیالات 
خود کابینه پاکدســت بعدی را تشکیل می دهد. جلوی تخته سیاه می ایستد و در چند 
خط درس اقتصاد می دهد، سفرهای استانی می کند و نمک به زخم مردمی می پاشد که 
می داند و می دانند ریشه تمام این تیره روزی ها در کجا بوده و مسبب اصلی آن که بوده 
و حال دیگر پا را فراتر می گذارد و در دفاع از شــخصی قیام می کند که خود آن شخص 

هم تا به حال دفاعی از خود نداشته و ندارد.
شاید ملت ما حافظه تاریخی ضعیفی داشته باشند اما این ضعف قطعا به وسعت شش 
سال نیست و فراموش نخواهند کرد که چگونه سران قبایل آفریقایی در قالب هیات های 
بلندمرتبــه پا روی فرش قرمز می گذاشــتند و منتخب این مردم زیر نور فاش دوربین 
عکاسان با لبخندی جهانی از گسترش روابط بین الملل سخن می گفت. فراموش نکردند 
برکناری وزیر خارجه را بر پای پلکان هواپیما یا وعده یک میلیونی برای فرزنددار شدن 

و... .
آقــای دکتر کاش دو واحد فن عدم بیان پــاس می کردید تا در جاهایی با حرف زدن 
زخــم را عمیق تــر نکنید و بگذارید تــا این مردم خود برگردند و بســازند از نو صنعت 
پتروشــیمی و پیدا کنند هر چه دکل و تاسیسات گمشــده را  تا روزی رسد که بیابند 

عزت و سربلندی را در سایه بزرگان و دلسوزان واقعی.

سـال های آغازیـن دهـه شـصت، کرمانشـاه، خیابـان جلیلـی، کوچـه روانبخـش، کـه 
بعدهـا بـه یـاد دوسـت عزیزمـان، محسـن پسـرِ عالـم خانـم، کوچـه شـهید محسـن 
امیـری شـد. غـروب بود و شـب چهارشـنبه آخر سـال، بـا بچه هـا تصمیم گرفتیـم برای 
اولیـن بـار در زندگی مـان بـرای چهارشـنبه سـوری کـه بـه نظر ممنـوع می آمد، آتشـی 
روشـن کنیـم. از جلـویِ مغازه هـای میوه فروشـیِ دور میـدان وزیـری تعدادی، بـه اندازه 
دسـت های دبسـتانی مان، تخته پـاره جمـع کردیـم. یـادم هسـت کـه آن شـب همـه جا، 
خیابان هـا و کوچه هـا بـه خاطـر بارانـی کـه غـروب آمـد و رفـت، خلوت شـده بـود... . به 
تدریـج کـه بچه هـا از ماموریـتِ چـوب جمع کنـی آمدنـد، وسـط کوچـه خاکی مـان کـه 

الان کمـی هـم نمنـاک بـود، تلـّی از تختـه جمـع شـد کـه بـوی میـوه می داد و سـبزی 
هـم بـه بعضـی از آنهـا هنـوز آویـزان بـود ... بعـد از مدتـی تـاش و فـوت کـردن و دود 
خـوردن، آتـش بالاخـره بـا دشـواری و نفـتِ فـراوان روشـن شـد. شـعله های آغازیـن و 
خیره کننـده اش کـه به آسـمان رسـید، چشـم های مـا هـم در آن تاریک روشـنای شـب 
و آتش، همچـون شیشـه های تمیـز شـده امـا چسـب ضربـدری خـورده پنجره  هـا بـرق 

می زد.
آن سـال ما مـردم در چهارشـنبه سـوری نـه بمب داشـتند، نه می رقصیدنـد، نه صدای 
ضبـط صـوت ماشین شـان گـوش فلـک را کـر می کـرد؛ مـا در ایـن شـب فقط بـه آتش 
خیـره می شـدیم وگاه یواشـکی از رویِ آتـش می پریدیـم و می ترسـیدیم و کمـی هـم 
می خندیدیـم ... امـا بـا ایـن حال آن شـب آتش چهارشـنبه سـوری و به همـراه آن، برق 
چشـم های مـا زود خامـوش شـد. جنـگ بـود و از پایـگاه محل آمدنـد و گفتنـد آتش را 
خامـوش کنیـم؛ چـون آن سـال ها باید از تـرس بمبـاران و هواپیماهای عراق که آسـمان 
کرمانشـاه حیـاط خلوت شـان شـده بـود، چراغ هـا را حتـی در خانه هـا هـم خامـوش 

می کردیـم ... و مـا آتـش را بـا آب و خـاک و البتـه » آهِ « بسـیار خامـوش کردیـم... .

طنز آزاد

طنز روز

علیرضا دادونژاد

کوروش سلیمانی

دو واحد فن عدم بیان

چهارشنبه سوری های قدیم!

حرف حساب

ممنوع التصویری های کشکی سال هاست یکی از اصول سازمان صداوسیما شده است. 
در واقع الان ممکن اســت بخشنامه ای شــود و قابلمه به خاطر قیافه اش که اتفاقا هیچ 
نکته خاصی هم ندارد ممنوع التصویر شود؛ در همین رابطه پای صحبت  یکی از مدیران 

سازمان صداوسیما نشستم:
من: قربان جریان ممنوع التصویری  چیه؟! باز نوبت به برنامه های نوروزی رســید و 

این شایعات قوت گرفت؟
مدیر: کی ممنوع التصویر شده؟! نکنه خودم ممنوع التصویر شدم؟!

من: اســتاد شما خودت کسی هستی که بقیه رو ممنوع التصویر می کنی، مگه می شه 
خودت رو ممنوع التصویر کنی؟!

مدیر: چرا نشــه؟! چند ماه پیش خودم از خودم به خاطر حسن انجام وظیفه تقدیر 
و تشکر کردم، پاداشمم از خودم با اکراه گرفتم، به جان تو. دیروزم استعفا دادم، خودم 

باهاش مخالفت کردم. خدمت می کنیم دیگه، چه کنیم؟!
من: خبر دارید ضرغامی رئیس سابق صداوسیما ممنوع التصویر شده؟!

مدیر: جدا؟! چه تلخ! این میز ریاست به کی وفا کرده آقا جان؟!
من: به هیچ کس! فقط می خوام بدونم بــرای ممنوع التصویری چه متری رو مدنظر 

قرار دادید؟!
مدیر: متر خیاطی جانم، خوش دســته، مثل اون مترهای مهندســی فلزی نیست 

دست مون زخم و زیلی بشه!
من: نه! یعنی  معیارتون واسه این تصمیم چیه؟!

مدیر: معیار خاصی نیست، همه اسم ها رو توی گردونه می ریزیم، هر هفته یکی اش رو 
در میاریم! الانم چرخوندمش، اسم تو بیرون اومد، با اون اسمت!

من: من که جلوی دوربین نمی رم!
مدیر: اه! راســت می گی. امیدوارم روزی برســه اختیار دوربین موبایل تونم دست ما 

باشه، شانس آوردی خراباتی!
من: خب چرا آدما رو ممنوع التصویر می کنید؟!

مدیر: دنبال فضولش می گردیــم... نه! یعنی یه مــدت ممنوع التصویر می کنیم، تا 
دل تون تنگ شه. چیه این سیاستمدارا همه اش جلو دوربینن؟!

من: مطمئنی دلیلش همینه؟!
مدیر: خب  گاهی خود سیاستمدارا از ما درخواست ممنوع التصویری دارن.

من: وا! چرا آخه؟
مدیر: می گن اگــه نیایم جلوی آنتــن تلویزیون محبوب تر  می شــیم، یه همچین 

چیزایی... .

فرمول  ممنوع التصویری چیست؟

فریور خراباتی
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